[image: image1.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2014  №  __-п

	Проект

О проведении месячника пожарной

безопасности в весенне-летний

пожароопасный период

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ      «О пожарной безопасности», в целях предотвращения значительных материальных потерь и создания условий по недопущению возникновению пожаров и гибели людей:

1.  Провести на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области месячник пожарной безопасности в период с 01.05.2014 по 01.06.2014 года.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям организаций независимо от форм собственности принять незамедлительные меры по обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения.

2.2. Владельцам индивидуальных жилых домов иметь в принадлежащих им строениях и помещениях нормативное количество первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

2.3. Руководителям крестьянских хозяйств, руководителям организаций и предприятий организовать круглосуточное дежурство на приспособленной для целей пожаротушения технике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования в газете «Лабазинский вестник».
Глава  муниципального образования                                            В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору, руководителям организаций, учреждений и КФХ